
Årsmelding for Tynset Bygdemuseum, 
Tynset Museums- og historielag 

Styret har i 1979 bestått av: Arne Dag Østigaard, leder, 
Reidun Støen, styremedlem, Jorunn Aas styremedlem, Anne 
Grete Stuksrud, valgt av kommunen, Brit Jordet, valgt av fyl-
ket, med vararepresentantene Reidun Aaen, Bjarne Grandum 
og Solveig Siksjø. 

Valgkomite: Brynhild Jacobsen, Klemet Aaen og Per B. 
Vangen. 

Styret har hatt 2 møter og drøftet 13 saker, i tillegg har det 
vært løpende kontakt mellom leder og konservator. 

Museet har vært representert på samrådingsmøter for 
musea i Nord-Østerdalen og musea i Hedmark, og dessuten på 
et møte om innsamling og registrering av eldre bilder på 
Tynset. Arne Dag Østigaard har representert museet i Tynset 
kulturvernnemnd (underutvalg under kulturstyret) . 

Tilvekst til samlingene: 
Museet har fått gledelig mange gaver i 1979, bl.a. fra: 

Nanfrid Nordmoen, Solveig og Per Bakker, Per B. Vangen, Leif 
Arne Berg, 0.0. Mortenssen, Ingmar Hagen, Reidar Barmoen, 
Mali Brandvoll, Fåset Sanitetsforening og Norsk Sjøfarts-
museum. 

Fru Anna Braathen har gitt inventar etter Gina Ellevold, 
som tidligere har stått i lærerleiligheten i Aalen skole. Disse 
gjenstandene er en gave til skolen. Dessuten ble det høsten 1979 
overført mange gjenstander fra Erobret Godtlands private 
samling som tidligere er gitt til museet. 

Tilveksten er på anslagsvis 300 gjenstander. 
E. Godtland tilbød museet å kjøpe Østerdalsstua på Godtland 

fra 1704, styret fant av økonomiske grunner ikke å kunne kjøpe 
stua - sjøl om den er tatt med i de opprinnelige utbyggings-
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planene for museet. Museet vil heller satse penger på å få 
oppført låven fra Godtland, for å fullføre tunet. 

Registrering: 
Bjørn Bækkelund og Tor Pryhn har vært engasjert i ca. 2 

måneder med registrering av gjenstander, men fremdeles 
gjenstår mye arbeid før alle gjenstandene er tilfredsstillende 
registrert. Vanskelige og trange oppbevaringsforhold gjør det 
umulig å ha oversikt. Øverby- og Ramsmo buret er nå tatt i 
bruk helt som magasin. 

Publikasjoner: 
I samarbeid med Tynset bokhandel har museums- og 

historielaget gitt ut: 
Om runer og rim frå Rendalen til Røros. En litterær antologi 

frå Nord Østerdalen. Del I fram til 1920. Denne er særlig bereg-
net på bruk i skolen. Arne Dag Østigaard har stått for inn-
samling av stoff. 

Museumsparken: 
Arbeidet i museumsparken har stått i stampe, delvis p.g.a 

mange ulike planer, som berører Parken, dels p.g.a. dårlig 
økonomi. 

De aktuelle planer som berører Parken er: 
1) Utvidelse av Parveien 
2) Parkeringsplass for museet, pr. i dag ved Fedraheimsstua. 
3) Forhandlinger med grunneier om utvidelse av Parken ned-
mot jernbanen. Dette er eneste utvidelsesmuligheten for 
museet. Styret har derfor gått inn for at maksimalt av dette 
sikres for museet. 
4) Museumsbygg og scene/paviljong. 

Besøk: 
I Museumsparken har vært oppe for omvisning fra 25.6. til 18.8. 

Irene Strand, Anne Giske Sagmoen, Berit Kristin Irgens og 
Else Braseth var omvisere. 626 personer har skrevet seg inn i 
gjesteboka, mot 787 i fjor. 

4. august ble det arrangert Liv i stuan med Jorunn Aas som 
ansvarlig fra den lokale N.0.-ukekomiteen. Det var lagt opp til 
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et interessant program, med aktiviteter i de fleste husa og 
besøk av Leksands Folkedanslag fra Dalarna. 

Parken har dessuten blitt brukt til andre arrangement, 23. 
juni var musset åpent i forbindelse med AOF's miljøvernkonfe-
ranse. 29.-30. juni framførte Tynset Dramatiske Klubb «Ei 
Fjellbygd» og solgte ca. 1 100 billetter. 19. august ble Barnas 
Da.P- ~~rangert i :Parken. 

Det er fint at Museumsparken kan brukes delvis som en folke-
park og styret vil prøve å legge forholda til rette for dette, bl.a. 
ved scene/musikkpaviljong, parkeringsplass, toaletter. 

Museet og gjestander fra Musset er benyttet i undervis-
ningen, særlig ved Holmen og Trontun videregående skoler og i 
forbindelse med Aktivitetsuka ved ungdomsskolen . 

Elever fra Holmen og Trontun har dessuten vært med og 
ryddet og vasket. Ellers setter romproblema også stopp for en 
tilfredsstillende bruk av museet til undervisningsformål. 

Arrangement: 
Det er i 1979 holdt bare et medle,nsmøte, nemlig 20. mars 

som var årsmøte - der hovedtemaet var innsamling og regist-
rering av eldre bilder. 

Før jul var utstillingen -«det eneste fattigfolk kunne bli, var 
Husmannsfolk» laget av Glåmdalsmuseet, montert i Rådhuset 
og informasjon sendt ut til alle skoler i Tynset. Utstillingen ble 
også montert på Kvikne skole. 

Medlemmer: 
Tynset Museums- og Historielag har to æresmedlemmer, og 

40 betalende medlemmer mot 59 året før. 
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